

Krzysztof Burek

Grądy-Woniecko, gm. Rutki, woj. łomżyńskie. Stanowisko 2

Informator Archeologiczny : badania 10, 82

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

GRĄDY-WONIECKO, gm. Rutki
woj. łomżyńskie
Stanowisko 2

Konserwator Zabytków
Archeologicznych
w Białymstoku

Badania prowadził mgr Krzysztof Burek. Finansował WKZ w Białymstoku. Drugi sezon badań. Stanowisko wydmy. Osada otwarta wschodniomazowiecko-podlaskiej grupy kultury łużyckiej z późnej epoki brązu i z wczesnej epoki żelaza. Ślady osadnictwa z młodszej epoki kamienia.

Kontynuowano badania wschodniej i północnej partii wydmy nie zniszczonej prowadzonymi pracami niwelacyjnymi oraz rozpoznano sondażami zachodnią część wydmy. Ogółem przebadano obszar 400 m².

Sytuacja stratygraficzna analogiczna jak w roku ubiegłym. Wyrozniono 34 niewielkie płytkie jamy. Część z nich zawierała materiał zabytkowy /ułamki ceramiki, krzemienie/, kości zwierzęce i węgle drzewne.

Wydobyto 3676 fragmentów ceramiki. Przewagę stanowią ułamki pochodzące z naczyń jajowatych i esowatych o schropowanej powierzchni. Ułamki naczyń innych typów /wazowatych, sitowatych/ stanowią znikomy odsetek. Materiał krzemienisty /728 egzemplarzy/ reprezentują okruchy, amorficzne odlupki i wióry, wśród których kilka nosi ślady nieregularnego retuszu przykrawędniowego oraz jeden grocik trzoneczkowaty o wydłużonym trójkątnym ostrzu i wydzielonym trzonku. Niektóre ułamki ceramiki i krzemienie noszą ślady przepalenia. Ponadto odkryto jeden kamienny rozcieracz. W obrębie warstwy kulturowej występowały również bryłki polepy, kości zwierzęce i węgle drzewne.

W północnej partii wydmy w warstwie jasnożółtego piasku osadowego, znaleziono zachowane w całości niewielkie beczułkowate naczynie o schropowanej powierzchni posadowione dnem do góry.

W wykopie sondażowym na zachodnim skraju wydmy, uchwycono nikłą warstwę, zawierającą ułamki ceramiki kultury niemieńskiej.

Materiał znajduje się w zbiorach Muzeum Okręgowego w Białymstoku.

Badania zakończono.